Kadınların miras, borçlandırma, bağış ve mehr yöntemiyle elde ettikleri mülk ve
servetleri bazı ekonomik faaliyet alanlarında değerlendirdikleri görülmektedir.
Nakit paralarını kredi olarak başkalarına vererek işleten kadınlar bulunmaktadır.
Mesela bir kadın 1616 (1025) yılında bir fırıncıya 3.600 akçe kredi vermiş bunun
karşılığında ise 600 akçe tutarında faiz almıştır.17 Kredi veren kadınlar olduğu gibi
vakıfl ardan ve şahıslardan borçlanan kadınlar da bulunmaktadır.18

Mudaraba denilen emek-sermaye ortaklığına kadınların sermaye veren taraf
olarak iştirak ettikleri görülmektedir. 1685 (1096)’de Alima bint-i Piri isimli kadın
İran ipeği satın alması için bir tüccara 60 kuruş vermiştir.19 Kadınların yakın
akrabalarına da ticaret için para verdikleri olmaktadır. Mesela, Galata’da Cami-i
Kebir mahallesinde oturan Kamer Hatun, kocası Ahmed Reis’ten kendisine kalan
34.000 akçenin 10.000 akçesini oğlu Mustafa’ya mal alıp ticaret yapması için
vermiştir.20

17 Haim Gerber, “Social and Economic Position of Women in an Ottoman City, Bursa, 1600-
1700”, International Journal of Middle East Studies, 12/3, (Nov. 1980), p. 234.

18 Gerber, Agm., s. 235.

19 Gerber, Agm., s. 234; Faroqhi, Osmanlı Kültürü ve Gündelik Yaşam, s 126.

20 İstanbul Kadı Sicilleri Galata Mahkemesi 15 Numaralı Sicil (H. 981-1000/ 1573-1591), Hz.
Rıfat Günalan-Talip Mert, İstanbul: İSAM Yayınları, C 34, 2012, s. 115.

21 İstanbul Kadı Sicilleri Eyüb Mahkemesi 37 Numaralı Sicil (H. 1047/M. 1637-1638), s. 67, Haz.
Salih Kahriman-Sabri Atay-Fuat Recep, İstanbul: İSAM Yayınları, C 25, s. 67.

22 Gerber, Agm., s. 237.